Sementara itu pada saat ini di Indonesia hidup dan berkembang organisasi keagamaan besar yang secara eksplisit dalam Anggaran Dasar-nya menyatakan mengikuti salah satu mazhab empat. Organisasi keagamaan yang dimaksud adalah Jam'iyah Nahdlatul Ulama yang disingkat NU. Dalam buku Antologi NU⁴ dijelaskan bahwa NU didirikan oleh para ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya.

Penegasan bahwa NU mengikuti salah satu mazhab empat tertuang dalam Statuten yang dibuat tahun 1930, Anggaran Dasar keputusan Muktamar NU tahun 1984 maupun perubahan Anggaran Dasar keputusan Muktamar NU tahun 1999.

³*Ibid.*, hlm. 43.